
РОСИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ – «ГОРОД ТУЛУН» 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
 

                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
        

 
«_19_» _ апреля _   2016 г.                                                                 № _361_ 

 
 
Об организации перевозки граждан  
по сезонным (садоводческим) 
 маршрутам в 2016 году 
 
 
            В целях содействия садоводческим, огородническим и дачным неком-
мерческим объединениям,  руководствуясь ст. 16 Федерального закона от 
06.10.2003 года №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», ст. 38 Федерального закона от 
15.04.1998  № 66-ФЗ «О садоводческих, огороднических и дачных некоммер-
ческих объединениях граждан», постановлением Правительства Иркутской 
области от 12.03.2013 года № 81-пп   «О бесплатном проезде отдельных кате-
горий граждан в Иркутской области в 2013-2016 годах», ст. ст. 6, 28, 42 Уста-
ва муниципального образования – «город Тулун», администрация городского 
округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
         1. Организовать на территории города Тулуна с 01 мая по 30 сентября 
2016 года перевозку граждан на автомобильном транспорте общего пользо-
вания по сезонным (садоводческим) маршрутам №1 «Автостанция – дачи 
«Солнечный берег», №11 «Автостанция – дачи «Кристалл».  
        2. Юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, оказы-
вающим услуги по перевозке пассажиров автомобильным транспортом об-
щего пользования по сезонным (садоводческим) маршрутам на территории 
города Тулуна осуществлять:  
        2.1  выдачу проездных билетов гражданам на основании документов, 
подтверждающих право на меры социальной поддержки в соответствии с фе-
деральными законами, законами Иркутской области и муниципальными пра-
вовыми актами города Тулуна; 
        2.2  учет выданных билетов. 
        3. Отделу коммунального хозяйства Комитета жилищно-коммунального 
хозяйства администрации городского округа организовать информирование 
населения о пунктах, порядке и сроках выдачи проездных билетов. 
        4. Муниципальному казенному предприятию муниципального образова-
ния – «город Тулун» «Благоустройство»  обеспечить подготовку проезжей 



части дорог для движения  автобусов по сезонным (садоводческим) маршру-
там и их содержание в надлежащем состоянии в период   действия маршру-
тов.     
         5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тулунский вест-
ник» и  на официальном сайте администрации городского округа в сети Ин-
тернет. 
         6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя Комитета жилищно-коммунального хозяйства администрации 
городского округа  А.А. Нижегородцева.    
 
 
 
Мэр городского округа                                                           Ю.В. Карих    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Рассылка: 
А.А. Нижегородцев 
И.А. Романенко 
Л.Н. Пономарева 
А.И. Рендоренко 
Т.А. Емельяненко 

 
 
 

 
 
 
Исполнитель: 
Ведущий специалист отдела коммунального  
хозяйства Комитета  жилищно-коммунального   
хозяйства администрации городского округа 
                                                                                     _______________ Н.С. Молоков 

 
 
 

 
СОГЛАСОВАНО: 
 
 
Председатель Комитета жилищно –  
коммунального хозяйства 
администрации городского округа                                               А.А. Нижегородцев 
 
 
 
Заместитель руководителя 
аппарата администрации городского  
округа – начальника правового отдела 
администрации городского округа                                    О.В. Окладникова  
 
 
Руководитель аппарата 
администрации городского округа                                       А.В. Низовцев   
 
 
 
 
 
 


	Мэр городского округа                                                           Ю.В. Карих

